
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Ibaretama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      3.860.953,45 |      2.766.908,92 |      1.395.574,95 |              0,00 |      5.232.287,42 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      3.860.953,45 |      2.766.908,92 |      1.395.574,95 |              0,00 |      5.232.287,42 |
 2016-Secretaria de Administracao         |        164.539,12 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        164.539,12 |
 2016-Secretaria de Financas              |          5.828,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.828,20 |
 2016-Sec. de Agricultura e Recursos Hidr |        110.187,03 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        110.187,03 |
 2016-Secretaria de Obras e Urbanismo     |          3.174,57 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.174,57 |
 2016-Secretaria de Servicos Publicos     |        139.568,64 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        139.568,64 |
 2016-Secretaria de Transporte            |          1.330,95 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.330,95 |
 2016-Secretaria de Desporto e Turismo    |            200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            200,00 |
 2016-Secretaria de Educacao e Cultura    |         96.923,65 |              0,00 |          2.225,12 |              0,00 |         94.698,53 |
 2016-Fundo Municipal de Educacao - Fme   |         77.905,65 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         77.905,65 |
 2016-Fundo de Desenv. da Educacao Basica |        306.353,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        306.353,92 |
 2016-Secretaria de Saude                 |        183.635,28 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        183.635,28 |
 2016-Fundo Municipal de Saude - Fms      |        431.893,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        431.893,14 |
 2016-Sec.Acao Social e Politicas para a  |        280.992,25 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        280.992,25 |
 2016-Fundo Mun. de Assistencia Social -  |            237,99 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            237,99 |
 2017-Gabinete da Prefeita                |         27.511,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.511,79 |
 2017-Secretaria de Administração         |         38.233,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.233,26 |
 2017-Secretaria de Finanças              |         56.138,17 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.138,17 |
 2017-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |         66.075,95 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.075,95 |
 2017-Secretaria de Obras e Urbanismo     |        208.079,59 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        208.079,59 |
 2017-Secretaria de Serviços Públicos     |            562,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            562,32 |
 2017-Secretaria de Transporte            |          7.419,51 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.419,51 |
 2017-Secretaria de Desporto e Turismo    |          1.308,37 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.308,37 |
 2017-Secretaria de Educação e Cultura    |         25.150,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.150,63 |
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          2.208,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.208,98 |
 2017-Fundo de Desenv. da Educação Básica |        231.820,37 |              0,00 |          2.598,92 |              0,00 |        229.221,45 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Ibaretama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Secretaria de Saúde                 |         42.290,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         42.290,19 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |         63.381,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         63.381,90 |
 2017-Sec.Ação Social e Politicas para a  |         56.011,43 |              0,00 |          1.185,00 |              0,00 |         54.826,43 |
 2017-Fundo Habitação de Interesse Social |          2.666,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.666,00 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |         75.553,21 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.553,21 |
 2018-Secretaria de Finanças, Administraç |        222.977,13 |              0,00 |          9.196,12 |              0,00 |        213.781,01 |
 2018-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |         83.659,41 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.659,41 |
 2018-Secretaria de Obras e Urbanismo     |        241.245,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        241.245,13 |
 2018-Secretaria de Desporto e Turismo    |         10.253,88 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.253,88 |
 2018-Secretaria de Educação e Cultura    |         62.733,87 |              0,00 |          1.265,69 |              0,00 |         61.468,18 |
 2018-Fundo Municipal de Educação - Fme   |         15.328,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.328,01 |
 2018-Fundo de Desenv. da Educação Básica |         81.126,63 |              0,00 |          1.585,64 |              0,00 |         79.540,99 |
 2018-Secretaria de Saúde                 |         30.513,74 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.513,74 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |         82.640,25 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.640,25 |
 2018-Sec.Ação Social e Politicas para a  |          9.240,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.240,56 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |         10.727,29 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.727,29 |
 2019-Secretaria de Finanças, Administraç |         47.682,01 |              0,00 |          1.895,30 |              0,00 |         45.786,71 |
 2019-Secretria Municipal de Agricultura  |          3.503,73 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.503,73 |
 2019-Secretaria Municipal de Obras e Ser |        121.502,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        121.502,66 |
 2019-Secretaria de Juventude Lazer e Des |          7.822,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.822,26 |
 2019-Secretaria de Educação e Cultura    |         11.591,20 |              0,00 |          1.720,35 |              0,00 |          9.870,85 |
 2019-Fundo Municipal de Educação - Fme   |            546,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            546,08 |
 2019-Fundo de Desenv. da Educação Básica |          8.095,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.095,02 |
 2019-Secretaria de Saúde                 |         57.334,65 |              0,00 |         43.323,56 |              0,00 |         14.011,09 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |         36.939,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         36.939,76 |
 2019-Secretaria de Assistência Social e  |          8.308,12 |              0,00 |            750,00 |              0,00 |          7.558,12 |
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         45.103,88 |         43.996,75 |              0,00 |          1.107,13 |
 2020-Secretaria de Finanças, Administraç |              0,00 |         76.941,22 |         46.681,88 |              0,00 |         30.259,34 |
 2020-Secretria Municipal de Agricultura  |              0,00 |         17.415,09 |         16.770,09 |              0,00 |            645,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Ibaretama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria Municipal de Obras e Ser |              0,00 |        162.032,14 |        146.900,41 |              0,00 |         15.131,73 |
 2020-Secretaria de Juventude Lazer e Des |              0,00 |          9.889,97 |          8.489,97 |              0,00 |          1.400,00 |
 2020-Secretaria de Educação e Cultura    |              0,00 |         12.163,69 |          7.120,61 |              0,00 |          5.043,08 |
 2020-Fundo de Desenv. da Educação Básica |              0,00 |      2.010.817,47 |        684.391,89 |              0,00 |      1.326.425,58 |
 2020-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |         79.178,50 |         73.760,14 |              0,00 |          5.418,36 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |              0,00 |        313.007,78 |        272.459,07 |              0,00 |         40.548,71 |
 2020-Secretaria de Assistência Social e  |              0,00 |         40.359,18 |         29.258,44 |              0,00 |         11.100,74 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      3.860.953,45 |      2.766.908,92 |      1.395.574,95 |              0,00 |      5.232.287,42 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Ibaretama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |              0,00 |        374.763,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        374.763,84 |      5.607.051,26
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |              0,00 |        374.763,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        374.763,84 |      5.607.051,26
 2016-Secretaria de Administracao         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        164.539,12
 2016-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.828,20
 2016-Sec. de Agricultura e Recursos Hidr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        110.187,03
 2016-Secretaria de Obras e Urbanismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.174,57
 2016-Secretaria de Servicos Publicos     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        139.568,64
 2016-Secretaria de Transporte            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.330,95
 2016-Secretaria de Desporto e Turismo    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            200,00
 2016-Secretaria de Educacao e Cultura    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         94.698,53
 2016-Fundo Municipal de Educacao - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         77.905,65
 2016-Fundo de Desenv. da Educacao Basica |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        306.353,92
 2016-Secretaria de Saude                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        183.635,28
 2016-Fundo Municipal de Saude - Fms      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        431.893,14
 2016-Sec.Acao Social e Politicas para a  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        280.992,25
 2016-Fundo Mun. de Assistencia Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            237,99
 2017-Gabinete da Prefeita                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.511,79
 2017-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.233,26
 2017-Secretaria de Finanças              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.138,17
 2017-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.075,95
 2017-Secretaria de Obras e Urbanismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        208.079,59
 2017-Secretaria de Serviços Públicos     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            562,32
 2017-Secretaria de Transporte            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.419,51
 2017-Secretaria de Desporto e Turismo    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.308,37
 2017-Secretaria de Educação e Cultura    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.150,63
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.208,98
 2017-Fundo de Desenv. da Educação Básica |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        229.221,45
 2017-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         42.290,19
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Ibaretama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         63.381,90
 2017-Sec.Ação Social e Politicas para a  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         54.826,43
 2017-Fundo Habitação de Interesse Social |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.666,00
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.553,21
 2018-Secretaria de Finanças, Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        213.781,01
 2018-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.659,41
 2018-Secretaria de Obras e Urbanismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        241.245,13
 2018-Secretaria de Desporto e Turismo    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.253,88
 2018-Secretaria de Educação e Cultura    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.468,18
 2018-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.328,01
 2018-Fundo de Desenv. da Educação Básica |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         79.540,99
 2018-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.513,74
 2018-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.640,25
 2018-Sec.Ação Social e Politicas para a  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.240,56
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.727,29
 2019-Secretaria de Finanças, Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.786,71
 2019-Secretria Municipal de Agricultura  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.503,73
 2019-Secretaria Municipal de Obras e Ser |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        121.502,66
 2019-Secretaria de Juventude Lazer e Des |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.822,26
 2019-Secretaria de Educação e Cultura    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.870,85
 2019-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            546,08
 2019-Fundo de Desenv. da Educação Básica |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.095,02
 2019-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.011,09
 2019-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         36.939,76
 2019-Secretaria de Assistência Social e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.558,12
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |          1.525,43 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.525,43 |          2.632,56
 2020-Secretaria de Finanças, Administraç |              0,00 |        134.186,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        134.186,40 |        164.445,74
 2020-Secretria Municipal de Agricultura  |              0,00 |          2.156,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.156,01 |          2.801,01
 2020-Secretaria Municipal de Obras e Ser |              0,00 |         20.246,52 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.246,52 |         35.378,25
 2020-Secretaria de Juventude Lazer e Des |              0,00 |          1.501,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.501,04 |          2.901,04
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria de Educação e Cultura    |              0,00 |            263,30 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            263,30 |          5.306,38
 2020-Fundo de Desenv. da Educação Básica |              0,00 |        175.528,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        175.528,26 |      1.501.953,84
 2020-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |          9.672,72 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.672,72 |         15.091,08
 2020-Fundo Municipal de Saúde - Fms      |              0,00 |         19.530,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.530,50 |         60.079,21
 2020-Secretaria de Assistência Social e  |              0,00 |         10.153,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.153,66 |         21.254,40
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |              0,00 |        374.763,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        374.763,84 |      5.607.051,26
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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